ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Уо2. АШЗ № i

Об утверждении перечня тем выпускных
| ~| к(валификационных работ и научных руководителей

обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5899.*) «Бизнес

| | России в глобальной экономике и евразийская
интеграция» |

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023
№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 5s.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ Ю93/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5899.*) «Бизнес России в
глобальной экономике и евразийская интеграция» по направлению подготовки 38.04.01
«Экономика».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
«Экономика и управление» от 01.12.2023 № 05/2.1/38-03-17.

Начальник Управления
образовательных программ / Соловьев

L ^У! j

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом тйМ2*М&№ /66/57/

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5899.*) «Бизнес России в глобальной экономике и евразийская

интеграция» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Андрющенко
Валерий
Сергеевич

Экономическая безопасность России
в системе стран Евразийского
экономического союза: проблемы и
пути развития

Кротов Михаил
Иосифович

профессор Кафедра
экономической
теории и истории
экономической мысли

2 Артамонов
Никита
Андреевич

Модернизация стратегий российских
нефтегазовых компаний в условиях
энергоперехода

Пахомова Надежда
Викторовна

профессор Кафедра
экономической
теории и истории
экономической мысли

3 Бачин Егор
Александрович

Государственно-частное партнерство
в России: проблемы и пути их
решения

Борисов Глеб
Владимирович

доцент Кафедра
экономической
теории и истории
экономической мысли

4 Беззубенков
Никита Иванович

Роль Евразийского экономического
союза в Шанхайской организации
сотрудничества: экономическая
перспектива

Кротов Михаил
Иосифович

профессор Кафедра
экономической
теории и истории
экономической мысли

5 Зигангирова
Эвелина

Перспективы привлечения рабочей
силы из Китая для развития регионов

Базжина Виктория
Андреевна

доцент Кафедра
экономической

Рамилевна Дальнего Востока и Сибири теории и истории
экономической мысли

6 Лебедев
Александр
Денисович

Арктика как регион сотрудничества
стран Евразийского экономического
союза

Благих Иван
Алексеевич

профессор Кафедра теории
кредита и
финансового
менеджмента

7 Леонтьев Павел
Викторович

Инновационное развитие и
технологический суверенитет
России: институциональный анализ

Протасов Александр
Юрьевич

доцент Кафедра
экономической
теории и истории
экономической мысли

8 Ли Шаопэн Исследование стратегий развития
межстрановой электронной
коммерции на примере России и
Китая

Черных Сергей
Николаевич

старший преподаватель Кафедра
экономической
теории и истории
экономической мысли

9 Садыкова Лилия
Рустамовна

Международные логистические
хабы: проблемы и перспективы
развития на примере стран-членов
Евразийского экономического союза

Ефимова Елена
Глебовна

профессор Кафедра мировой
экономики